
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  1/13

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

105/2023
67/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

15/12/2023
15/12/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO  DE KIT DE UNIFORMES 
ESCOLARES COMPOSTO POR CALÇA, JAQUETA, CAMISETA  MANGA CURTA, BERMUDA PARA 
MENINOS, SHORT SAIA PARA MENINAS, UM PAR  DE MEIA E UM PAR DE TÊNIS, DE ACORDO 
COM O MODELO E TECIDO APROVADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ESTA AQUISIÇÃO 
TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR O ENSINO APRENDIZAGEM E PROPORCIONAR MAIOR 
SOCIALIZAÇÃO E IGUALDADE ENTRE OS ALUNOS, CONFORME LEI MUNICIPAL  N. 365/2003.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  ANA C. CARLSON & CIA LTDA     (6333)
1 TENIS ESCOLAR EM COURINO,  FECHAMENTO DE CADARÇO

TAMANHO INFANTIL 06  A 11 ANOS, NA COR AZUL COM
FILHETE VERMELHO E AMARELO , COM ETIQUETA,
PALMILHA , SOLA, CADARÇO ATACADOR, FORRO, BIQUEIRA
E SOBREBIQUEIRA, BANDA LATERAL, DEBRUM E COSTURAS
COM ILHOSES. O TÊNIS DEVERÁ SER RESISTENTE E DE BOA
QUALIDADE. - Marca: NKS/ESCOLAR

PAR 300,0000 - 101,8712 30.561,35

2 TENIS ESCOLAR EM COURINO, FECHAMENTO COM VELCRO
TAMANHO INFANTIL DE 1 A 5 ANOS, COR AZUL , CONTRA
FORTE , FORRO, DEBRUM E COSTURAS, BIQUEIRA SOBRE
BIQUEIRA, BANDA LATERAL, ETIQUETA, SOLA, PALMILHA, O
TÊNIS TERÁ QUE SER  RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE. -
Marca: NKS/ESCOLAR

PAR 100,0000 - 99,3865 9.938,65

Total por Fornecedor: 40.500,00

LOTE:  2  ANA C. CARLSON & CIA LTDA     (6333)
3 MEIA INFANTIL COR AZUL MARINHO EM ALGODÃO TIPO

COLEGIAL TAMANHO INFANTIL 01 A 11 ANOS, 51% ALGODÃO,
36% POLAMIDA, 1% ELASTODIENO , GRAMADURA 19gr/m² E
DE BOA QUALIDADE COM RESISTENCIA. - Marca:
SAILOR/ESCOLAR

PAR 400,000  - 7,995  3.198,00

Total por Fornecedor: 3.198,00

LOTE:  3  CRISTIAN CARMINATTO 01229529012     (6331)
4 AGASALHO: TAMANHO 01, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA

VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO NA FRENTE E VERMELHO C/
ZIPER AZUL MARINHO EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO)ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 15,00    - 67,50    1.012,50

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  2/13

LOTE:  3  CRISTIAN CARMINATTO 01229529012     (6331)
5 AGASALHO: TAMANHO 02, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA

VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO NA FRENTE E VERMELHO C/
ZIPER AZUL MARINHO FRENTE COM BRASÃO DO MUNICIPIO
C/ ZIPER AZUL MARINHO EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO).ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 35,00    - 69,00    2.415,00

6 AGASALHO: TAMANHO 04, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA
VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO  E VERMELHO NA FRENTE  C/
ZIPER VERMELHO  EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) .ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 75,00    - 70,50    5.287,50

7 AGASALHO: TAMANHO 06, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA
VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO  E VERMELHO  NA FRENTE C/
ZIPER AZUL MARINHO  EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO)  ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 81,00    - 76,50    6.196,50

8 AGASALHO: TAMANHO 08, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA
VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO   E VERMELHO  NA FRENTE
C/ ZIPER AZUL MARINHO EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO).ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 40,00    - 77,25    3.090,00

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  3/13

LOTE:  3  CRISTIAN CARMINATTO 01229529012     (6331)
9 AGASALHO: TAMANHO 10, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA

VERMELHA NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO  E VERMELHO NA FRENTE C/
ZIPER AZUL MARINHO  EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 40,00    - 84,75    3.390,00

10 AGASALHO: TAMANHO 12, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA
VERMELHA NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO E VERMELHO  NA FRENTE  C/
ZIPER AZUL MARINHO  EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO)  ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 50,00    - 89,25    4.462,50

11 AGASALHO: TAMANHO 14, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA
VERMELHA NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO  E VERMELHO  NA FRENTE
C/ ZIPER AZUL MARINHO EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO). ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 70,00    - 96,00    6.720,00

12 AGASALHO: TAMANHO 16, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA
VERMELHA NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO  E VERMELHO  NA FRENTE C/
ZIPER AZUL MARINHO  EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 6,00    - 102,00    612,00

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  4/13

LOTE:  3  CRISTIAN CARMINATTO 01229529012     (6331)
13 AGASALHO: TAMANHO P, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA

VERMELHA  NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO  E VERMELHO  NA FRENTE C/
ZIPER AZUL MARINHO EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO)  ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 6,00    - 111,00    666,00

14 AGASALHO: TAMANHO M, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA
VERMELHOA NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO  E VERMELHO  NA FRENTE C/
ZIPER AZUL MARINHO EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO)  ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 8,00    - 105,00    840,00

15 AGASALHO: TAMANHO G, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA
VERMELHA NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO E VERMELHO  NA FRENTE C/
ZIPER AZUL MARINHO EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 7,00    - 116,00    812,00

16 AGASALHO: TAMANHO GG, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA
VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO  E VERMELHO  NA FRENTE C/
ZIPER AZUL MARINHO  EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO)LADO ESQUERDO
NOME DA ESCOLA(NUCLEO ESCOLAR). ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 2,00    - 123,00    246,00

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  5/13

LOTE:  3  CRISTIAN CARMINATTO 01229529012     (6331)
17 AGASALHO: TAMANHO EGG, CALÇA COMPRIDA C/ LISTRA

VERMELHA NA LATERAL  E JAQUETA  COM MANGAS AZUL
MARINHO E DETALHE BRANCO  E VERMELHO  NA FRENTE C/
ZIPER AZUL MARINHO EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO /LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA ACABAMENTO
EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS
AGULHAS, C/ BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO)  ETIQUETA FIXADA
NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: 4 ESTAÇÕES

Und 2,00    - 129,00    258,00

Total por Fornecedor: 36.008,00

LOTE:  4  TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)
18 SHORT SAIA 01, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%

POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 10,0000 - 22,2286 222,29

19 SHORT SAIA 02, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 12,0000 - 22,2286 266,74

20 SHORT SAIA 04, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 35,0000 - 22,2286 778,00

21 SHORT SAIA 06, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 51,0000 - 22,2286 1.133,66

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  6/13

LOTE:  4  TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)
22 SHORT SAIA 08, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%

POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 21,0000 - 22,2286 466,80

23 SHORT SAIA 10, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 102,0000 - 22,2286 2.267,32

24 SHORT SAIA 12, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 52,0000 - 22,2286 1.155,89

25 SHORT SAIA 14, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 22,0000 - 22,2286 489,03

26 SHORT SAIA 16, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 22,0000 - 22,2286 489,03

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  7/13

LOTE:  4  TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)
27 SHORT SAIA P, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%

POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 8,0000 - 22,2286 177,83

28 SHORT SAIA M, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 8,0000 - 22,2286 177,83

29 SHORT SAIA G, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 12,0000 - 33,3429 400,11

30 SHORT SAIA GG, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 2,0000 - 33,3429 66,69

31 SHORT SAIA EGG, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/ LISO COM LISTRA VERMELHA NA
BORDA DA SAIA,SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM,ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MININO 100%
POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DO SHORT SAIA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA
PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDULAMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 3,0000 - 33,3429 100,03

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  8/13

LOTE:  4  TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)
32 BERMUDA TAMANHO 01, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%

POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 12,0000 - 17,4653 209,58

33 BERMUDA TAMANHO 02, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 12,0000 - 17,4653 209,58

34 BERMUDA TAMANHO 04, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 35,0000 - 17,4653 611,29

35 BERMUDA TAMANHO 06, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 53,0000 - 17,4653 925,66

36 BERMUDA TAMANHO 08, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 23,0000 - 17,4653 401,70

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  9/13

LOTE:  4  TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)
37 BERMUDA TAMANHO 10, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%

POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 70,0000 - 17,4653 1.222,57

38 BERMUDA TAMANHO 12, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 58,0000 - 17,4653 1.012,99

39 BERMUDA TAMANHO 14, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 22,0000 - 17,4653 384,24

40 BERMUDA TAMANHO 16, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 8,0000 - 17,4653 139,72

41 BERMUDA TAMANHO P, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 6,0000 - 17,4653 104,79

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  10/13

LOTE:  4  TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)
42 BERMUDA TAMANHO M, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%

POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 8,0000 - 17,4653 139,72

43 BERMUDA TAMANHO G, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL, 65%
POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2 NA
COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA LAVAGEM,
ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA, COM
ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 12,0000 - 17,4653 209,58

44 BERMUDA TAMANHO GG, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL,
65% POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2
NA COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 2,0000 - 17,4653 34,93

45 BERMUDA TAMANHO EGG, EM TECIDO ABRIGO COLEGIAL,
65% POLIESTER E 35% ALGODÃO COM GRAMATURA 295/M2
NA COR AZUL MARINHO/LISO, SOLIDEZ NA COR NA
LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 40 MM CINTURA,
COM ACABAMENTO EM MÁQUINA CATRACA 4 AGULHAS,
COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MÍNIMO 100%
POLIÉSTER, NA PARTE INFERIOR DA BERMUDA
ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE COBERTURA
DE DUAS AGULHAS E C/ LISTRA VERMELHA NA LATERAL,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 3,0000 - 17,4653 52,40

Total por Fornecedor: 13.850,00

LOTE:  5  TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)
46 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO 01 EM MALHA FIO 30

ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA EM V RIBANA NA COR VERMELHO
SANGUE E BRANCO(ACABAMENTO), LARGURA DE 2,5 CM.
LADO DIREITO E O BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.
(BORDADO),LADO ESQUERDO NOME DA ESCOLA(CRECHE
MUNICIPAL) SOLIDEZ DA COR NA LAVAGEM, ESTABILIDADE
DIMENSIONAL COM ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 22,0000 - 14,9246 328,34

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  11/13

LOTE:  5  TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)
47 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO 02 EM MALHA FIO 30

ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR AZUL
MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E BRANCO
COM A GOLA V RIBANA NA COR VERMELHO E BRANCO,
LARGURA DE 2,5 CM. LADO DIREITOE O BRASÃO NAS CORES
DO MUNICIPIO. (BORDADO) LADO ESQUERDO BRASÃO DAS
CORES DA ESCOLA BORDADO COM O NOME DA ESCOLA
(CRECHE MUNICIPAL) BORDADO, SOLIDEZ DA COR NA
LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL COM
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%, ETIQUETA FIXADA NO
INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 22,0000 - 14,9241 328,33

48 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO 04 EM MALHA FIO 30
ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO, COM A GOLA V RIBANA NA COR VERMELHO
SANGUE E BRANCO(ACABAMENTO) LARGURA DE 2,5 CM.
LADO DIREITO BRASÃO NA CORES DO
MUNICIPIO(BORDADO) E LADO ESQUERDO BRASÃO DAS
CORES DA ESCOLA BORDADO NOME DA ESCOLA CRECHE
MUNICIPAL., SOLIDEZ DA COR NA LAVAGEM, ESTABILIDADE
DIMENSIONAL COM ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 83,0000 - 14,9241 1.238,70

49 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO 06 EM MALHA FIO 30
ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA V RIBANA NA CORES VERMELHO E
BRANCO, LARGURA DE 2,5 CM. LADO DIREITO BRASÃO NAS
CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO), E LADO ESQUERDO
BRASÃO DAS CORES DA ESCOLA(BORDADO COM O NOME
DA ESCOLA(NUCLEO ESCOLAR)SOLIDEZ DA COR NA
LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL COM
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%, ETIQUETA FIXADA NO
INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 104,0000 - 14,9241 1.552,11

50 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO 08 EM MALHA FIO 30
ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA VRIBANA NA CORES VERMELHO E
BRANCO SANGUE (ACABAMENTO), LARGURA DE 2,5
CM.LADO DIREITO  E O BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.
(BORDADO),LADO ESQUERDO BRASÃO DAS CORES DA
ESCOLA BORDADO COM O NOME (NUCLEO ESCOLAR)
SOLIDEZ DA COR NA LAVAGEM, ESTABILIDADE
DIMENSIONAL COM ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 48,0000 - 14,9241 716,36

51 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO 10 EM MALHA FIO 30
ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA V RIBANA NAS CORES VERMELHO
SANGUE E BRANCO, LARGURA DE 2,5 CM.LADO DIREITO O
BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO), LADO
ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DAS CORES DA ESCOLA
COM O NOME NUCLEO ESCOLAR.SOLIDEZ DA COR NA
LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL COM
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%, ETIQUETA FIXADA NO
INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 120,0000 - 14,9241 1.790,89

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  12/13

LOTE:  5  TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)
52 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO 12 EM MALHA FIO 30

ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA V RIBANA NA CORES VERMELHO
SANGUE E BRANCO(ACABAMENTO), LARGURA DE 2,5 CM.
LADO DIREITO O BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.
(BORDADO) LADO ESQUERDO BRASÃO DAS CORES DA
ESCOLA (BORDADO) COM O NOME DA ESCOLA NUCLEO
ESCOLAR, SOLIDEZ DA COR NA LAVAGEM, ESTABILIDADE
DIMENSIONAL COM ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 110,0000 - 14,9241 1.641,65

53 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO 14 EM MALHA FIO 30
ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA V RIBANA NA CORES VERMELHO
SANGUE E BRANCO(ACABAMENTO), LARGURA DE 2,5 CM.
LADO DIREITO  O BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.
(BORDADO),LADO ESQUERDO BRASÃO DAS CORES DA
ESCOLA(BORDADO) COM O NOME DA ESCOLA NUCLEO
ESCOLAR. SOLIDEZ DA COR NA LAVAGEM, ESTABILIDADE
DIMENSIONAL COM ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 42,0000 - 14,9241 626,81

54 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO 16 EM MALHA FIO 30
ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA V RIBANA NA CORES VERMELHO
SANGUE E BRANCO(ACABAMENTO), LARGURA DE 2,5 CM.
LADO DIREITO O BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.
(BORDADO), LADO ESQUERDO BRASÃO DAS CORES DA
ESCOLA COM O NOME NUCLEO ESCOLAR.SOLIDEZ DA COR
NA LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL COM
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%, ETIQUETA FIXADA NO
INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 10,0000 - 14,9241 149,24

55 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO M, EM MALHA FIO 30
ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA VRIBANA NA CORES VERMELHO
SANGUE E BRANCO(ACABAMENTO), LARGURA DE 2,5 CM.
LADO DIREITO O BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.
(BORDADO), LADO ESQUERDO BRASÃO DAS CORES DA
ESCOLA(BORDADO) COM O NOME NUCLEO ESCOLAR.
SOLIDEZ DA COR NA LAVAGEM, ESTABILIDADE
DIMENSIONAL COM ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 16,0000 - 14,9241 238,79

56 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO G, EM MALHA FIO 30
ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA V RIBANA NA CORES VERMELHO
SANGUE E BRANCO(ACABAMENTO), LARGURA DE 2,5 CM.
LADO DIREITO O BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.
(BORDADO),LADO ESQUERDO BRASÃO DAS CORES DA
ESCOLA(BORDADO) COM O NOME DA ESCOLA NUCLEO
ESCOLAR. SOLIDEZ DA COR NA LAVAGEM, ESTABILIDADE
DIMENSIONAL COM ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 8,0000 - 14,9241 119,39

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  13/13

LOTE:  5  TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)
57 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO GG, EM MALHA FIO 30

ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO COM DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA V RIBANA NA CORES VERMELHO
SANGUE E BRANCO(ACABAMENTO), LARGURA DE 2,5 CM.
LADO DIREITO O BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.
(BORDADO),LADO ESQUERDO BRASÃO DAS CORES DA
ESCOLA COM O NOME NUCLEO ESCOLAR. SOLIDEZ DA COR
NA LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL COM
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%, ETIQUETA FIXADA NO
INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE
TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CONFORME MODELO
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - Marca: PRÓPRIA

Und 6,0000 - 14,9241 89,54

58 CAMISETA COLEGIAL TAMANHO EGG, EM MALHA FIO 30
ANTI-PILLING, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, SENDO
CORPO NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA NA COR
AZUL MARINHO DETALHE NA BARRA EM VERMELHO E
BRANCO, COM A GOLA V RIBANA NA CORES VERMELHO
SANGUE E BRANCO (ACABAMENTO), LARGURA DE 2,5 CM.
LADO DIREITO O BRASÃO NAS CORES DO MUNICIPIO.
(BORDADO)LADO ESQUERDO O BRASÃO DAS CORES DA
ESCOLA BORDADO, E COM O NOME NUCLEO ESCOLAR. ,
SOLIDEZ DA COR NA LAVAGEM, ESTABILIDADE
DIMENSIONAL COM ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 5%,
ETIQUETA FIXADA NO INTERIOR DA PEÇA, CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO,
CONFORME MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: PRÓPRIA

Und 2,0000 - 14,9241 29,85

Total por Fornecedor: 8.850,00

Total Geral: 102.406,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (38)  Saldo: 148.212,51

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


